ö a v  ä X X o i s  i ' t SQOi ,  x a i  . à v x é X a f i o y  n ô X s i s  x a i  oQia,  

'(terras).. Vides igitur, lector erudite, lacuna (si fuit) 
indicis geographici quomodo sive resarcienda, sive intel- 
ligenda fuerit,: et indicavimus earn révéra, duce historia, 
quae regni d iv isi. quatuor. partes ostendit, non tres, ut 
vult index geographicus, qualem nunc Iiabemus.

A b h a n d lu n g e n  d e r  III. Cl. d. k. Âk. d. Wiss. V. ß d .  III. Abtli. (a) ( 7
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, Forma partitionis geographica magnam prudentiae 
speciem prae se ferre videtur. Et primo quidem Thra- 
ciam meridionalem, Cpoli vicinam, victores, D nx Yenetia- 
rum , Imperator,. Peregrini inter se dividebant; horran 
enim máxime intererat, ut in hac saltera regni parte jun- 
cti et soeiati habitarent^ quae scilicet totius quasi caput 
est et metropolis, Bulgarorum vicinorum e borea poten- 
tiae et saeviiiae tuní máxime obnoxia. Asiam Imperator 
electus, cum capite regni tantum non junctain, melius 
aliis obtinebat, utpote provinciam si ve partem non levio- 
ris momenti quam antecedens, Thracia, inquam, licet ara- 
bitu longe majorera, acquirentibus vero, f. e. Latinis, difficilio- 
rent. Earn enim alirjam praeoccuparant, Trapezuntini regni 
modo orti imperator, Nicaenus imperator, Aldobrandinus 
Italns, alii forte. Turca vero Iconiensís prope aberat. 
Thraciam igitur meridionalem, non amplius (Bulgari longe 
plura ejus tenebant), defendere, Asiam vero (partículas 
ejus urbesque): expugnare debebat Balduinus, bello stre—  
nuus; quod tamen utrumque male ei cessisse constat. Si- 
quidem Bulgari Thraciam, excepta Constantinópoli- et vi- 
cinis urbibus una alterave, fere totam brevi post si non oc- 
cuparunt, tamen vastarunt et exspoliarunt; Asia vero 
minori anno jam 1207 Latini decedebant. Bonifacium  
deinde marchionein electo Thessalonicensi regno rebus 
suis haud male consuluisse, v ix  erit, quod uberius mo
neara. Ejus portionera secundara dico, antecedentein vero 
primara, scilicet Ducis Venetiaruni, Iinperatoris, Peregri-

norimi. Ceteruin Iiaec quoque pars viro gnavo strenuoque 
indigebat, Bulgarorum et Vlachorum copiis non semel 
tum tentata. Peregrini, quibus tertia portio, id est partis 
unius sectio altera, obtigit, tutiora recte obtinebant, Thes- 
saliam cum Graecia extra Isthmum posita; quanquani po
stea earn portionem Balduino imperatori assignatam esse 
Rliamnusius narrat. Reliqua, quarta pars, in Venetorum 
potestatem et ditionem cessere, antecedentibus terrisf multo 
anagis spatiosa, Peloponnesus, Aetolia, Acarnania, Epirus. 
Mercatorum in his prudentiam unusquisque perspiciet, 
Quanta enini insularum utilitas 1 Quanta reliquorum loco- 
ruin occupandi opportunitas! Quaeque magnitudo terrariim 
et praeslantia! Et hoc quidein revera, ni fallor. Veneti 
tarnen praeter ínsulas satis inultas puto nihil fere primo 
aevo ditionis suae fecerunt. Epirum cum Acarnania atque 
A etolia, immo etiam Thessaliae hauil pauca, Epiri, quos 
tum dicebant, Despotae occupabant diuque tenebant; Pe
loponnes um imperator rByzantinus Franco- Gallis feudi ti
tulo concessit, coll. Georgio Acropolita cap. 6 atque aliis 
scriptoribus. Revera sero tandem i Veneti terrarum illarum 
partes quasdam cum Dalmatia occuparunt. Quid I quod 
nee primitiv i omnino pacti de partitione regni fides et re
ligio unquam servata fuisse jnihi qtiidem videtur. Boni- 
facius enim (ut hoc uno exemplo utarj) jam .primo tem- 
jiore quasdam Thessaliae partes sibi acfjuisivit, Pelopon- 
nesuin vero hostiliter intravit. Plurima ;tamen paciscendo
permutata fuisse opinor, coll. Niceta modo citato. Adde